ПРАВИТЕЛЬСТВО КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 июля 2012 года № 470

Об утверждении актов, регулирующих деятельность образовательных организаций
среднего профессионального образования Кыргызской Республики

В соответствии с Законом Кыргызской Республики "Об
образовании", постановлением Правительства Кыргызской Республики "Об утверждении
нормативных правовых актов, регулирующих деятельность образовательных организаций
среднего профессионального образования Кыргызской Республики" от 3 февраля 2004
года № 53 Правительство Кыргызской Республики постановляет:

1. Утвердить:

- Порядок приема студентов в образовательные организации среднего
профессионального образования Кыргызской Республики (приложение 1);

- Положение о порядке перевода, восстановления, отчисления и предоставления
академических отпусков студентам образовательной организации среднего
профессионального образования Кыргызской Республики" (приложение 2);

- Положение об итоговой государственной аттестации выпускников образовательной
организации среднего профессионального образования Кыргызской Республики
(приложение 3);

- Положение об учебно-методическом совете среднего профессионального
образования Кыргызской Республики (приложение 4);

- Положение о производственной (профессиональной) практике студентов
образовательных организаций среднего профессионального образования Кыргызской
Республики (приложение 5).

2. Министерству образования и науки Кыргызской Республики в срок до 31 декабря
2012 года разработать проекты нормативных правовых актов, регулирующих вопросы
частичного возмещения стоимости обучения (на бюджетной основе) в случае отчисления
студентов из образовательной организации среднего профессионального образования, и
внести в установленном порядке на рассмотрение Правительства Кыргызской Республики.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел
социального и гуманитарного развития Аппарата Правительства Кыргызской Республики.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Премьер-министр   О.Бабанов

http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/1216?cl=ru-ru
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/55038?cl=ru-ru
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/96146?cl=ru-ru
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/96147?cl=ru-ru
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/96148?cl=ru-ru
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/96149?cl=ru-ru
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/96150?cl=ru-ru